[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

           УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

АДМИНИСТРАЦИЯ

          ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2014 г.                                                                                                № 321-п

с. Зеленое

О внесении изменений в постановление от 06.03.2014 № 41-п « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества»
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 02.05.2006№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г.  № 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет" (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 06.03.2014 № 41-п « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества»:

1.1. Раздел «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме» читать в новой редакции:
«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме
28.1. Обеспечение возможности получения заявителями информации о предоставляемой муниципальной услуге на Едином портале, на Официальном сайте администрации Опытненского сельсовета.

28.2. Обеспечение возможности подачи гражданами письменного обращения (запроса) и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, с использованием Единого портала, официального сайта администрации Опытненского сельсовета.
28.3. Предоставление администрацией Опытненского сельсовета муниципальной услуги на базе многофункциональных центров организации предоставления муниципальных услуг.

28.4. Должностные лица администрации Опытненского сельсовета, участвующие в рассмотрении обращений (запросов), обеспечивают обработку и хранение персональных данных заявителей в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.»;
1.2. Пункт 38 читать в новой редакции:

«38. Основанием для начала административной процедуры является регистрация письменного обращения (запроса) и его поступление главе Опытненского сельсовета.»;

1.3. Пункт 41 читать в новой редакции:

«41. Ответ на письменный запрос оформляется исполнителем на бланке администрации Опытненского сельсовета, представляется на подпись главе Опытненского сельсовета.»;

 1.4. Пункт 43 читать в новой редакции:

«43. Результатом административной процедуры является подготовка ответа на обращение, которое исполнитель вносит в электронной форме в систему электронного документооборота с указанием даты внесения, а также незамедлительно передает их должностному лицу Опытненского сельсовета, ответственному за делопроизводство, для последующего подписания главой Опытненского сельсовета.»;

1.5. По тексту административного регламента слова «(наименование органа местного самоуправления)» заменить словами «администрация Опытненского сельсовета» в соответствующем падеже;
1.6. По тексту административного регламента слова «(наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу)» заменить словами «администрации Опытненского сельсовета»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Опытненского сельсовета

         Г.А. Петров